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-Dinesen: Jeg maa fastholde, hvåd jeg 
har sagt i denne Sag; det er en Kends- 
gerning, at- Otterstrøm blev : ved a t  mod- 
sætte sig Hundested Havn lige til det 
sidste, og naar det ærede Medlem (El- 
linger) sagde, at; Otterstrøm har faaet Ret 

I 홢 i denne Sag, saa er det netop det, han 
ikke har; hans landfaste Havn vilde sande 
til, men en 0havn . holdes aahen. 

" Ordføreren (P. TIt. Nielsen): Det glæ- 
der mig, ät man fra alle Sider har søgt 
at ryste det ærede Medlem for Københavns 
Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) i1f sig; jeg 

: vilde ønske, man havde gjort det samme 
ved første Behandling, for det, som det 
ærede Medlem har gjort her, er i Virkelig- 
heden i alt væsentligt kun en Gentagelse 
af, hvad han gjorde ved første Behand- 
ling. Qgsaa den Gang rettede han stærke 
Angreb paa det ærede Medlem fra Ring- 
købing (J. C. Christensen). Jeg vilde øn- 
ske, at de Herrer, som i Dag have taget 
saa stærkt Afstand fra det ærede Medlem 
홢fra Frederiksberg, ogsaa den Gang havde 
taget Afstand fra ham, men den. Gang 
havde man Brug for det ærede Medlem, 
og maaske det var derfor, at man ikke 
tog Afstand fra ham, men nu derimod har 
Mohren gjort , sin Pligt, og saa kan 

I Mohren gaa. 

J. H. Jensen: Jeg skal ikke blande 
mig i den politiske Strid, der er opstaaet. 
I  Aftes udtalte jeg, a t  det  eneste klare i 
denne Sag var, at der maatte gøres noget 
ved Hvide Sande, det var Rigsdagens 
Pligt, og hvilken af de, to foreslaaede Veje 
mari gik, var der Tale om nødvendige For- 
anstaltninger, som muligvis vilde kunne 
afhjælpe Ulemperne deróvre,,; derfor af- 
holdt jeg mig fra at stemme. Jeg be- 

: klager, at min Stemmegivning desuagtet 
kom til at gøre Udslaget, men det er der 

; 'jo ikke noget at gøre ved i Øjeblikket. 
Jeg har den Anskuelse, at" der maa gøres 
noget, og derfor kan jeg. ikke følge den 
Anvisning, som den ærede Ordfører (P. 
,Th-i Nielsen), hvem jeg 홢 ellers sætter stor 
Pris paa, har givet,,, at, man 홢 skulde lade 
være med at stemme, thi vi maa have 
Lovforslaget vedtaget. Derimod kan jeg 
tilføje, at skulde Landstinget, : som jo sik- 
ker t v i l  tage upartisk paa Lovforslaget, 
mene, at den modsatte Vej var d en rette 
at gaa, saa vil jeg med stor Glæde give 
Lovforslaget min Stemme, ;da' j eg ikke i ved, 

, !h'vad der er bedst, eller hvad der d Læng- 
den ér det holdbareste Og solideste.: Naar 
Ordføreren mener, at Afstemningen vilde 

være bleven anderledes, hvis der var blevet 
sagt i Gaar, hvad der er sagt i Dag, saa 
vil jeg sige, at Afstemningen vilde ikke for 
mit Vedkommende være bleven aiiderledes, 
Selv om andre  4f ret uædle i Motiver have 
stemt, som de gjorde, bliver Forholdet dog 
det ; samme alligevel. Selv om idet ærede 
Medlem for Københavns Amts 1ste; Valg'- 
kreds har haft ret uædle Motiver til sin 
Afstemning, forandrer det ikke Lovfor- 
slagets Forhold og Indhold. 
1 Jeg vil sige med det samme, at det 
Angreb, der er rettet paa det ærede Med- 
lem fra Ringkøbing ; (J. C.< Christensen), 
som j eg nu: har staaet,' sammen ;,.,-med, saa , 
længe jeg har siddet i her i Rigsdagen, 
det Angreb er; efter min Mening saa rav- 
ruskende galt/ som det kan være. 

Ellinger: Det ærede Medlem for Hor- 
sens Landskreds (P. Th. Nielsen) gjorde 
den mærkelige Bemærkning, at ved første V 
Behandling havde man Brug for mig, men 
,,nu har man ingen Brug for mig. T i l  
hvad? Maa jeg spørge : det ærede Med- 
lem, til hvad ?; Vil det ærede Medlem ikke 
svare mig paa det! (Pedersen-i:Vyskov Til 
at stemme.) Til ; at stemme om» selve Sa- 
geh, -.om hvad der skal gøres ved Ring- 
købing F jo rd  ?  Tror det ærede Medlem, 
at der er noget Medlem her, der er til Fals 
for Smiger,' eller andre Ting i Jen, saadan 
Sag. '' .. ; 

Det ærede Medlem fra Hillerød (Di- 
nesen) bemærkede, at >,Qhavne i Modsæt- 
ning til de landfaste Havne kunne holdes 
aabne, og det.  skulde ogsaa gælde for 
Hundesteds Vedkommende. Det er et 
ganske, urigtigt Anbringende af det ærede 
Medlem. Hvis det ærede Medlem tror, at 
Hundested, Havn har Været, fri for Tilsan- 
ding, tager det ærede' Medlem meget fejl. 
Aarsagen. til, atrOtterstrøm har faaet den - ' - ' 
nævnte Tak deroppe fra, erj at han med 
stor Beredvillighed har stillet Vandbyg- 
ningsvæsenets J Materiel til Raadighed for 
at forhindre eller hjælpe paa den Tilsan- 
ding, som; har været der. 

Dinesen: Tilsanding er; der jo ved 
enhver Havn. Det kommer an paa, i 
hvilken Udstrækning den foregaar. og da 
Hundested var en landfast Havn, foregik 
Tilsandingen i den i en saadan Udstrækr 
ning, at den fuldstændig lukkedes, slet 
ikke kunde besejles og ikke kunde holdes 
aaben ved Sandpumperens Hjælp. Saa 
blev den gjortr til Øhavn, og fra den Tid 
kan den holdes aaben ved Sandpumperens 
Hjælp. For øvrigt er det ogsaa bevist fra 


